

Protokół nr XXXVIII/22
z Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego
odbytej w dniu 4 kwietnia 2022 roku w formie zdalnej

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński otworzył obrady o godzinie 13⁰⁰. Powitał przybyłych na Sesję Radnych oraz Gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni Radni: Anna Bednarek, Robert Janiszewski, Beata Sznajder, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki

Ad. 3

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2022.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2022 roku.
8. Informacja o pracy Zarządu.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty w następujący sposób:

14 głosami „za” Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Wojciech Szustakiewicz.

5 radnych nieobecnych Anna Bednarek, Robert Janiszewski, Beata Sznajder, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki.

Ad. 4

O godzinie 13:03 do obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego dołączyli: Anna Bednarek, Robert Janiszewski, Andrzej Wilk.

Protokół z XXXVII/22 Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób:

17 głosami „za” Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk

2 radnych nieobecnych Beata Sznajder, Błażej Zawadzki

Ad. 5

O godzinie 13:05 do obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego dołączyli: Beata Sznajder, Błażej Zawadzki.

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Agnieszka Mazurek przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2022 rok.

Radny Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz poinformował, że w uzasadnieniu przedstawionej uchwały wystąpił błąd w dacie, a mianowicie zamiast 2021 rok widnieje 201 rok. Pan Radny zwrócił się z pytaniem do Starosty Powiatu Żyrardowskiego Pana Krzysztofa Dziwisza, czy w związku z uchwałą i zmianami w dziale 851 „Ochrona Zdrowia”, te zmiany, które są proponowane pozwolą Zarządowi Centrum Zdrowia Mazowska Zachodniego sp. z o.o. w Żyrardowie na podpisanie umowy z wykonawcą I etapu termomodernizacji pawilonów A i B szpitala? Dodał, że lokalna prasa informuje, że brakuje funduszy i Powiat Żyrardowski czeka na dofinansowanie przez samorządy wchodzące w jego skład. Pan Radny zwrócił się z pytaniem, czy wprowadzone zmiany w uchwale wystarczą, czy dalej trzeba czekać na stanowisko samorządów gminnych?

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że środki, które dziś są zabezpieczane to 800.000,00 zł. Oznajmił, że dwie gminy udzieliły pomocy finansowej Centrum Zdrowia Mazowska Zachodniego sp. z o.o. w Żyrardowie. Są to miasto Żyrardów, który przekazał na rzecz CZMZ 700.000,00 zł, oraz Wiskitki, które przekazały także 700.000,00 zł, co w sumie daje 1.400.000,00 zł, które pozyskano na ten cel od gmin. Pan Starosta okazał wyrazy wdzięczności i podziękował Prezydentowi Miasta Żyrardów Panu Lucjanowi Krzysztofowi Chrzanowskiemu oraz Radnym Rady Miasta Żyrardów a także Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki Panu Rafałowi Miturze oraz Radnym Miasta i Gminy Wiskitki za wsparcie i przekazane środki na rzecz CZMZ sp. z o.o. w Żyrardowie. Pan Krzysztof Dziwisz dodał, że Powiat Żyrardowski oczekuje na odpowiedzi z pozostałych gmin, czy zgodzą się w jakimś stopniu wesprzeć powiatowy szpital. Starosta poinformował, że dzięki zabezpieczeniu środków ze strony Powiatu oraz dodaniu środków pozyskanych z gmin tworzy się suma, której brakowało by móc podpisać umowę z firmą. Dodał, że dopiero po dzisiejszym zabezpieczeniu środków ze strony Powiatu Żyrardowskiego i przekazaniu do szpitala, ten będzie mógł rozstrzygnąć przetarg i wyłonić zwycięzcę, czyli firmę, która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Pan Krzysztof Dziwisz oznajmił, że to bardzo pozytywna wiadomość, że dzięki wsparciu dwóch gmin i dzięki środkom, które dziś ulegają przesunięciu uda się rozpocząć I etap termomodernizacji Centrum Zdrowia Mazowska Zachodniego w Żyrardowie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Rybicki odczytał projekt ww. uchwały.

Radny Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz zwrócił się z pytaniem, czy nadane kompetencje Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego będą poprzedzane opinią Rady Powiatu? Pan Radny poinformował, że uchwała ta daje bardzo wysokie kompetencje Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego do dokonywania zmian dochodów i wydatków w tym dokonywania przeniesień. Zwrócił się z prośbą o dodatkowe wyjaśnienie.

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Agnieszka Mazurek poinformowała, że nadane kompetencje są tylko na cel związany z pomocą Ukrainie. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w momencie bardzo pilnej potrzeby dokonania wydatku, można wtedy szybko zareagować i podejmować niezbędne działania.

Radny Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, czy chodzi tylko o środki zewnętrzne, czy również te środki, którymi Powiat Żyrardowski dysponuje w ramach budżetu.

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Agnieszka Mazurek poinformowała, że zapis pochodzi z ustawy związanej z pomocą Ukrainie. Daje on uprawnienie do środków zewnętrznych oraz tych w ramach budżetu.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Żyrardowskiego na 2022 rok została podjęta w następujący sposób:

18 głosami „za” Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki

1 „wstrzymuję się” Genowefa Milczarek

Prezes Centrum Zdrowia Mazowska Zachodniego sp. z o.o. w Żyrardowie Pan Marcin Pluta w imieniu całego szpitala w Żyrardowie podziękował za wsparcie i za pomyślne głosowanie, bo pozwoli to podpisać umowę z wykonawcą na pierwszą część termomodernizacji, co za tym idzie rewitalizacji tego obiektu. Oznajmił, że jednocześnie chciałby podziękować Panu Staroście, Panu Wicestarście oraz Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego, za to, że wierzyli od samego początku w to, że ten proces przemiany szpitala jest możliwy. Dodał, że nie jest to tylko wiara ale również ciężka praca w zakresie pozyskiwania środków centralnych jak i lokalnych na ziemi żyrardowskiej, m.in. dobra współpraca z gminami czyli z miastem Żyrardów, z miastem Wiskitki. Wyraził wdzięczność i obiecał, że te pieniądze dobrze i efektywnie zostaną spożytkowane.

Ad. 6

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Agnieszka Mazurek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Rybicki odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego została podjęta jednogłośnie (19 głosami „za”).

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Agnieszka Karwat przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2022 roku.

Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej Pan Jacek Czubak pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Rybicki odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2022 roku została podjęta w następujący sposób:

18 głosami „za” Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk

1 „brak głosu” Błażej Zawadzki

Ad. 8

Informacja o pracy Zarządu została przyjęta bez uwag i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz oznajmił, że dzisiejsza Rada Powiatu to wspólne osiągnięcie czyli realna pomoc dla Żyrardowskiego Szpitala, na którą ta placówka czekała od wielu lat. Podziękował również Radnym, którzy angażowali się w swoich gminach, i zachęcał Radnych Gminnych do udzielenia pomocy na rzecz Żyrardowskiego Szpitala. Złożył podziękowania dla Prezydenta Miasta Żyrardowa Pana Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego wraz z Radą Miasta Żyrardowa oraz dla Pana Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki Pana Rafała Mitury, wraz z Radą Miasta Wiskitki za pomoc i dobrą współpracę. Pan Starosta poinformował, że w związku z wojną na Ukrainie, Powiat Żyrardowski rozpoczął bardzo wiele różnych działań we wszystkich swoich jednostkach powiatowych, starając się zaangażować tych, których pomoc jest tutaj najbardziej potrzebna. Podkreślił, że wiele

jednostek już od samego początku wybuchu wojny angażowało się, za co bardzo podziękował. Dodał, że trwa obecnie akcja zbiórek w szkołach na terenie Powiatu Żyrardowskiego. Pan Starosta oznajmił, że widząc, jak duża liczba uchodźców napływa do naszego Powiatu uznano, że należy także dokonać zbiórek w zakresie takich przedmiotów, które niezbędne są w miejscach noclegowych by dać jak najlepszy komfort uchodźcom, i są to m.in. koce, karimaty, materace, pościel. Pan Starosta przedstawił plakat dotyczący trwającej zbiórki. Zwrócił się z prośbą, aby przekazać informację o zbiórce jak najszerszemu gronu osób.

Ad. 9

Wolnych wniosków nie zgłaszano.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński o godz. 14⁴³ zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Żyrardowskiego**

Klaudiusz Stusiński

Protokołowała:

W. Majewska